CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                                                  DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

DECRETO Nº 807 DE 23 DE MAIO DE 2014

CONCEDE A NEVITON NORNBERG LICENÇA DO
CARGO DE VEREADOR PARA EXERCÍCIO DE
CARGO PÚBLICO FEDERAL

Arion Luis Borges Braga, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 24, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Inc. IV do Art.
28 da Resolução nº 034/2008;

Faço saber, que Plenário aprovou e promulgo o seguinte decreto:

Art. 1º - Fica concedida em conformidade com disposto no Inciso III do

Art. 41 da Lei Orgânica, licença sem remuneração, por tempo indeterminado, ao
Vereador Neviton Nornberg, para exercício de cargo público federal de:
Superintendente Regional do Trabalho e Emprego no Estado do Rio Grande do Sul,
vinculado ao Ministério do Trabalho e Emprego.

Parágrafo Único: A licença será por tempo indeterminado, vinculada sua
vigência a permanência do vereador no cargo público

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

   Gabinete da Presidência da Câmara Municipal
   Canguçu/RS, 23 de maio de 2014.

    Arion Luis Borges Braga
     Presidente

Registre-se e Publique-se:

Rubens Angelin de Vargas
 1º Secretário